证券代码：002226     证券简称：江南化工   公告编号:2021-083

安徽江南化工股份有限公司

关于发行股份购买资产暨关联交易之标的资产过户完成的公告

安徽江南化工股份有限公司（以下简称“江南化工”或“上市公司”、“公

司”）于 2021 年 7 月 22 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）《关于核准安徽江南化工股份有限公司向北方特种能源集团有限公司等发

行股份购买资产的批复》（证监许可[2021]2387 号），公司发行股份购买资产暨

关联交易事项（以下简称“本次交易”）已获得中国证监会的核准，具体内容详

见公司于 2021 年 7 月 24 日在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于发行

股份购买资产暨关联交易事项获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：

2021-072）。

截至目前，本次交易已就标的资产北方爆破科技有限公司（以下简称“北方

爆破”）100%股权、北方矿业服务有限公司（以下简称“北方矿服”）49%股

权、北方矿业投资有限公司（以下简称“北方矿投”）49%股权、陕西庆华汽车

安全系统有限公司（以下简称“庆华汽车”）65%股权、广西金建华民用爆破器

材有限公司（以下简称“广西金建华”）90%股权均已完成过户手续及相关工商

变更登记手续。现将相关事宜公告如下：

一、本次交易的实施情况

（一）标的资产过户情况

根据北京市市场监督管理局于 2021年 8月 16 日核发的北方爆破《营业执照》

及《公司变更（改制）登记书》，本次交易中北方爆破 100%股权的过户事宜已

办理完成工商变更登记手续，本次变更完成后，江南化工持有北方爆破 100%股

权。

根据 2021 年 8 月 10 日已加盖香港税务局印花税章的北方矿服股份转让书，

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本次交易中北方矿服 49%股权的已过户至江南化工名下，本次变更完成后，江南

化工持有北方矿服 49%股权。

根据新加坡会计与企业管理局（ACRA）系统提供的企业信息报告（Business

Profile），2021 年 8 月 10 日本次交易中北方矿投 49%股权的已过户至江南化工

名下，本次变更完成后，江南化工持有北方矿投 49%股权。

根据西安市市场监督管理局经开区分局于 2021 年 9 月 8 日核发的庆华汽车

《营业执照》及出具的《公司登记基本信息情况》，本次交易中庆华汽车 65%

股权的过户事宜已办理完成工商变更登记手续，本次变更完成后，江南化工持有

庆华汽车 65%股权。

根据百色市市场监督管理局于 2021 年 8 月 2 日核发的广西金建华《营业执

照》及《企业变更通知书》，本次交易中广西金建华 90%股权的过户事宜已办理

完成工商变更登记手续，本次变更完成后，江南化工持有广西金建华 90%股权。

注：北方矿服和北方矿投均为北方爆破通过全资子公司中宝资源国际有限公司持有 51%

股权的控股子公司。本次变更完成后，北方矿服和北方矿投成为上市公司的全资子公司。

（二）相关后续事项

1、公司尚需根据《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之

补充协议》的约定向交易对方非公开发行 900,348,489 股股票，并向中国证券登

记结算有限公司深圳分公司（以下简称“中证登深圳分公司”）申请办理相关股

份登记手续，向深圳证券交易所申请办理新增股份的上市手续；

2、公司尚需就本次交易涉及的增加注册资本等事宜修改公司章程并办理工

商变更登记手续；

3、公司尚需就本次交易的后续事项履行相关信息披露义务；

4、本次交易双方尚需继续履行本次交易涉及的相关协议及承诺等相关事项；

5、上市公司及奥信香港尚需就本次交易涉及的上市公司股东变更等事宜按

照《中华人民共和国外商投资法》、《中华人民共和国外商投资法实施条例》和

《外商投资信息报告办法》的相关规定向商务主管部门履行投资信息报送义务。

二、关于本次发行股份购买资产并募集配套资金之标的资产过户的中介机

构结论意见

（一）独立财务顾问核查意见

公司本次交易的独立财务顾问海通证券股份有限公司出具了关于本次交易

标的资产过户情况的独立财务顾问核查意见，认为：

“1、截至本核查意见出具日，上市公司本次重大资产重组事项的实施程序

符合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的

规定。

2、本次重大资产重组涉及拟购买资产股权过户的工商变更登记手续已办理

完毕，相关手续合法有效，上市公司已经合法有效地取得拟购买资产。

3、上市公司尚需就本次发行股份购买资产涉及的新增股份事宜向中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股份登记手续，并向深圳证券交易所

申请办理新增股份上市手续。此外，上市公司还需履行章程修订的相关决策程序，

并需向工商行政管理机关办理章程变更登记手续，继续履行本次交易的信息披露

义务等。

4、上市公司及奥信香港尚需就本次交易涉及的上市公司股东变更等事宜按

照《中华人民共和国外商投资法》、《中华人民共和国外商投资法实施条例》和

《外商投资信息报告办法》的相关规定向商务主管部门履行投资信息报送义务。

截至本核查意见出具日，上述后续事项办理不存在实质性障碍，未发现办理

该等后续事项存在实质性风险或障碍。”

（二）律师意见

1、截至本法律意见书出具之日，本次交易标的资产交割的变更登记程序已

经完成。

2、上市公司尚需就本次交易事项向深圳证券交易所申请办理本次交易涉及

的新增股份的上市手续，并向中登公司申请新增股份登记的相关手续；尚需向主

管市场监督管理局办理因本次交易涉及的公司章程变更等事宜的变更登记或备

案手续；以及根据相关法律法规的要求就本次交易涉及的新增股份发行及上市等

情况继续履行信息披露义务；同时，上市公司及奥信香港尚需就本次交易涉及的

上市公司股东变更等事宜按照《中华人民共和国外商投资法》《中华人民共和国

外商投资法实施条例》和《外商投资信息报告办法》的相关规定向商务主管部门

履行投资信息报送义务。

3、本次交易的交易各方尚需继续履行交易协议的相关约定及作出的相关承

诺。

4、在本次交易各方依法、依约履行的情形下，本次交易后续事项的实施不

存在实质性法律障碍。

三、备查文件

（一）相关标的资产过户证明文件；

（二）海通证券股份有限公司出具的《海通证券股份有限公司关于安徽江南

化工股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易涉及拟购买资产过户之独立财

务顾问核查意见》；

（三）北京市康达律师事务所出具的《北京市康达律师事务所关于安徽江南

化工股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易标的资产交割情况之法律意见

书》。

特此公告。

安徽江南化工股份有限公司董事会

二〇二一年九月十日